
 

 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 71 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: ACQUISTO NUOVO AUTOCARRO A SUPPORTO DEI SERVIZI ESTERNI 

DEL COMUNE.  
 
 
       L’anno duemilaundici, il giorno 23 giugno, alle ore 17.30, nella sala delle 
riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                     PRESENTI            ASSENTI 
 
     BRUNO MICHELE                     SINDACO                            X 
     ZANOTTI JOLANDA                  VICE SINDACO                    X 
     CESPRINI GIAMPAOLO             ASSESSORE                         X 
     BETLAMINI LAURO                  ASSESSORE                         X  
     COMAZZI MAURO                    ASSESSORE                         X 
 
     TOTALE                                                                             5                                     
 
    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BRUNO MICHELE 
assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Preso atto della necessità di provvedere alla sostituzione dell’autocarro Piaggio Porter TG. 
BB759KT attualmente in dotazione ai servizi esterni del Comune poiché deteriorato dall’usura 
del tempo e dalle ore di lavoro effettuate da non risultare né utile e né conveniente 
l’effettuazione di una manutenzione di tipo straordinaria, 
 
Considerato che, in  ragione di tutto ciò, si è proceduto a contattare la ditta: Stema di Ressico 
Stefano, concessionario Piaggio, con sede in Domodossola e Concessionarie, ditte varie, Papa 
Nicolini s.r.l. di Montecrestese, affinché, se interessate, presentassero una propria offerta per 
la fornitura di un autocarro leggero, maneggevole, funzionale e con una buona portata di 
carico; 
 
Visti ed esaminati i preventivi della ditta Papa Nicolini s.r.l. in data 16.05.2011, prot. n. 1419 e 
della ditta Stema di Ressico Stefano in data 26.05.2011, prot. n. 1560, che qui di seguito si 
vengono ad illustrare e comparate relativamente all’autocarro immatricolato come EURO 5: 
 
PAPA Nicolini srl 
Autocarro Gladiator Giotti Vittoria 1,3 Benzina E5 motore Suzuki, con pianale ribaltabile 
trilaterale con le seguenti principali caratteristiche tecniche: lunghezza max mm. 3990, 
larghezza max mm.1560, altezza max mm. 1920; massa a vuoto  Kg. 1050, massa a pieno 
carico kg. 1855/1865, dimensioni pianale mm. 2300 x 1560 x 400 (H), cambio 5 marce + retro 
marcia, freni ant. a disco post. a tamburo, scocca acciaio, telaio Longheroni in acciaio 
stampato; strumentazione di bordo di serie, paracabina, vernice metallizzata e autoradio di 
serie, costo €. 17.300,00. Permuta usato €. 1.500,00, costo finale €. 15.500,00 IVA inclusa, 
garanzia due anni, tagliandi, servizi in garanzia e consegna mezzo presso concessionaria. 
 
STEMA Ressico Stefano 
Porter 1300 Benzina E5, Mod. TIPPER, cassone ribaltabile, alimentazione benzina cambio 5 
marce + retro marcia, sponda lega leggera, MOD 15 TON., costo finale €. 15.340,00 
comprensivo di soccorso stradale gratuito 2 anni e assistenza tecnica presso la loro sede, 
immatricolazione, IPT, IVA e messa in strada escluso bollo e assicurazione; 
 
Ritenuto, pertanto, giusto ed opportuno alla luce di quanto più sopra evidenziato accogliere 
l’offerta presentata dalla ditta Papa Nicolini s.r.l. in quanto, visto il sostanziale identico prezzo 
finale proposto, l’autocarro offerto dalla suddetta ditta presenta delle caratteristiche tecniche 
più complete da renderlo un mezzo più compatto e versatile e quindi più funzionale alle 
esigenze del servizio a cui verrà destinato; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto il bilancio 2011; 
 
Visto l’art. 7 del Regolamento delle opere in economia; 
 
All’unanimità dei voti espressi ai sensi di legge: 
 

D E L I B E R A 
 



Di acquistare, per le ragioni specificate in premessa, dalla ditta Papa Nicolini s.r.l. di 
Montecrestese l’autocarro Gladiator Giotti Vittoria 1,3 Benzina E5 al costo finale di                       
€. 15.500,00 IVA inclusa, prezzo così determinato in seguito a ritiro da parte della suddetta 
ditta dell’autocarro usato di proprietà comunale Mod. Porter TG BB759KT, valutato €.1.500,00; 
 
Di prevedere la complessiva spesa all’intervento 2080101 (cap. 3472) del bilancio 2011; 
 
Di acquisire dalla suddetta ditta la certificazione di regolarità contributiva (DURC).  
 
Di trasmettere la presente deliberazione, per gli adempimenti di competenza, alla suddetta 
ditta Papa Nicolini s.r.l. di Montecrestese. 
 
 
 


